SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Produktkatalog
für eckige Luftkanalsysteme
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH
Industriestraße 9
2100 Korneuburg
Austria
Telefon:+43 (0) 2262 72762

JAS
• Jalousieklappe aus verzinktem Stahlblech
• Antrieb mittels aussenliegendem Hebelgestänge
JA
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Jalousieklappe Typ JAA
Jalousieklappe Typ JAA
• Gehäuse aus verzinktem Stahlblech
• Klappenblätter aus Aluminium-Profil mit Dichtleiste
• Antrieb beidseitig mittels innenliegenden Kunststoffzahnrädern
• Lagerung in Kunststoffbuchsen
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
B  [mm]
200 300 400 500 600
200 JAA200200 JAA300200 JAA400200 JAA500200
300 JAA200300 JAA300300 JAA400300 JAA500300 JAA600300
400 JAA200400 JAA300400 JAA400400 JAA500400 JAA600400
500 JAA200500 JAA300500 JAA400500 JAA500500 JAA600500
600 JAA200600 JAA300600 JAA400600 JAA500600 JAA600600
800 JAA200800 JAA300800 JAA400800 JAA500800 JAA600800
1000 JAA3001000 JAA4001000 JAA5001000 JAA6001000
1200 JAA5001200 JAA6001200
H  [mm]
B  [mm]
800 1000 1200 1400 1600
300 JAA800300
400 JAA800400 JAA1000400
500 JAA800500 JAA1000500 JAA1200500
600 JAA800600 JAA1000600 JAA1200600
800 JAA800800 JAA1000800 JAA1200800 JAA1400800 JAA1600800
1000 JAA8001000 JAA10001000 JAA12001000 JAA14001000 JAA16001000
1200 JAA8001200 JAA10001200 JAA12001200 JAA14001200 JAA16001200
H  [mm]
Flansch 20 bzw. 30
 B
H
JAA
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Jalousieklappe Typ JAZ
Jalousieklappe Typ JAZ
• Gehäuse aus verzinktem Stahlblech
• Klappenblätter aus verzinktem Stahlprofil
• Antrieb beidseitig mittels innenliegenden Kunststoffzahnrädern
• Lagerung in Kunststoffbuchsen
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
JAZ
B  [mm]
200 300 400 500 600
200 JAZ200200 JAZ300200 JAZ400200 JAZ500200
300 JAZ200300 JAZ300300 JAZ400300 JAZ500300 JAZ600300
400 JAZ200400 JAZ300400 JAZ400400 JAZ500400 JAZ600400
500 JAZ200500 JAZ300500 JAZ400500 JAZ500500 JAZ600500
600 JAZ200600 JAZ300600 JAZ400600 JAZ500600 JAZ600600
800 JAZ200800 JAZ300800 JAZ400800 JAZ500800 JAZ600800
1000 JAZ3001000 JAZ4001000 JAZ5001000 JAZ6001000
1200 JAZ5001200 JAZ6001200
H  [mm]
B  [mm]
800 1000 1200 1400 1600
300 JAZ800300
400 JAZ800400 JAZ1000400
500 JAZ800500 JAZ1000500 JAZ1200500
600 JAZ800600 JAZ1000600 JAZ1200600
800 JAZ800800 JAZ1000800 JAZ1200800 JAZ1400800 JAZ1600800
1000 JAZ8001000 JAZ10001000 JAZ12001000 JAZ14001000 JAZ16001000
1200 JAZ8001200 JAZ10001200 JAZ12001200 JAZ14001200 JAZ16001200
H  [mm]
Flansch 20 bzw. 30
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Jalousieklappe Typ JAS
Jalousieklappe Typ JAS
• Gehäuse aus verzinktem Stahlblech
• Klappenblätter aus verzinktem Stahlprofil
• Antrieb mittels aussenliegendem Hebelgestänge
• Lagerung in Messingbuchsen
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
JAS
B  [mm]
200 300 400 500 600
200 JAS200200 JAS300200 JAS400200 JAS500200
300 JAS200300 JAS300300 JAS400300 JAS500300 JAS600300
400 JAS200400 JAS300400 JAS400400 JAS500400 JAS600400
500 JAS200500 JAS300500 JAS400500 JAS500500 JAS600500
600 JAS200600 JAS300600 JAS400600 JAS500600 JAS600600
800 JAS200800 JAS300800 JAS400800 JAS500800 JAS600800
1000 JAS3001000 JAS4001000 JAS5001000 JAS6001000
1200 JAS5001200 JAS6001200
H  [mm]
B  [mm]
800 1000 1200 1400 1600
300 JAS800300
400 JAS800400 JAS1000400
500 JAS800500 JAS1000500 JAS1200500
600 JAS800600 JAS1000600 JAS1200600
800 JAS800800 JAS1000800 JAS1200800 JAS1400800 JAS1600800
1000 JAS8001000 JAS10001000 JAS12001000 JAS14001000 JAS16001000
1200 JAS8001200 JAS10001200 JAS12001200 JAS14001200 JAS16001200
H  [mm]
Flansch 20 bzw. 30
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Wetterschutzgitter
Wetterschutzgitter dienen zur Abdeckung von Ansaug- bzw. Abluftöffnungen von
Lüftungsanlagen.
Die feststehenden Lamellen bieten einen sehr wirksamen Schutz vor Eintritt von Regenwasser.
Das dahinter angeordnete Maschengitter verhindert das ungewollte Eindringen von Laub, Vögeln
und Nagetieren.
WSG
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Wetterschutzgitter
Wetterschutzgitter Typ WSG
Aufpreis für Beschichtung in RAL-Farbton: +40%
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
B  [mm]
300 400 500 600 700
200 WSG300200 WSG400200 WSG500200 WSG600200 WSG700200
300 WSG300300 WSG400300 WSG500300 WSG600300 WSG700300
400 WSG300400 WSG400400 WSG500400 WSG600400 WSG700400
500 WSG300500 WSG400500 WSG500500 WSG600500 WSG700500
600 WSG300600 WSG400600 WSG500600 WSG600600 WSG700600
700 WSG300700 WSG400700 WSG500700 WSG600700 WSG700700
800 WSG300800 WSG400800 WSG500800 WSG600800 WSG700800
900 WSG300900 WSG400900 WSG500900 WSG600900 WSG700900
1000 WSG4001000 WSG5001000 WSG6001000 WSG7001000
1200 WSG5001200 WSG6001200 WSG7001200
H  [mm]
B  [mm]
800 900 1000 1200 1400
200 WSG800200
300 WSG800300 WSG900300
400 WSG800400 WSG900400 WSG1000400
500 WSG800500 WSG900500 WSG1000500 WSG1200500 WSG1400500
600 WSG800600 WSG900600 WSG1000600 WSG1200600 WSG1400600
700 WSG800700 WSG900700 WSG1000700 WSG1200700 WSG1400700
800 WSG800800 WSG900800 WSG1000800 WSG1200800 WSG1400800
900 WSG800900 WSG900900 WSG1000900 WSG1200900 WSG1400900
1000 WSG8001000 WSG9001000 WSG10001000 WSG12001000 WSG14001000
1200 WSG8001200 WSG9001200 WSG10001200 WSG12001200 WSG14001200
H  [mm]
WSG
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Deflektor
Deflektor
Ausblaskopf mit rechteckigem Querschnitt
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
DF
A  [mm]
200 300 400 500 600
200 DF200200 DF300200 DF400200 DF500200 DF600200
300 DF200300 DF300300 DF400300 DF500300 DF600300
400 DF200400 DF300400 DF400400 DF500400 DF600400
500 DF200500 DF300500 DF400500 DF500500 DF600500
600 DF200600 DF300600 DF400600 DF500600 DF600600
700 DF200700 DF300700 DF400700 DF500700 DF600700
800 DF200800 DF300800 DF400800 DF500800 DF600800
900 DF200900 DF300900 DF400900 DF500900 DF600900
1000 DF2001000 DF3001000 DF4001000 DF5001000 DF6001000
1200 DF2001200 DF3001200 DF4001200 DF5001200 DF6001200
B  [mm]
A  [mm]
700 800 900 1000 1200
200 DF700200 DF800200 DF900200 DF1000200 DF1200200
300 DF700300 DF800300 DF900300 DF1000300 DF1200300
400 DF700400 DF800400 DF900400 DF1000400 DF1200400
500 DF700500 DF800500 DF900500 DF1000500 DF1200500
600 DF700600 DF800600 DF900600 DF1000600 DF1200600
700 DF700700 DF800700 DF900700 DF1000700 DF1200700
800 DF700800 DF800800 DF900800 DF1000800 DF1200800
900 DF700900 DF800900 DF900900 DF1000900 DF1200900
1000 DF7001000 DF8001000 DF9001000 DF10001000 DF12001000
1200 DF7001200 DF8001200 DF9001200 DF10001200 DF12001200
B  [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Ausblasebogen
Ausblasebogen
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
ABB
A  [mm]
200 300 400 500 600
200 ABB200200 ABB300200 ABB400200 ABB500200 ABB600200
300 ABB200300 ABB300300 ABB400300 ABB500300 ABB600300
400 ABB200400 ABB300400 ABB400400 ABB500400 ABB600400
500 ABB200500 ABB300500 ABB400500 ABB500500 ABB600500
600 ABB200600 ABB300600 ABB400600 ABB500600 ABB600600
700 ABB200700 ABB300700 ABB400700 ABB500700 ABB600700
800 ABB200800 ABB300800 ABB400800 ABB500800 ABB600800
900 ABB200900 ABB300900 ABB400900 ABB500900 ABB600900
1000 ABB2001000 ABB3001000 ABB4001000 ABB5001000 ABB6001000
B  [mm]
A  [mm]
700 800 900 1000
200 ABB700200 ABB800200 ABB900200 ABB1000200
300 ABB700300 ABB800300 ABB900300 ABB1000300
400 ABB700400 ABB800400 ABB900400 ABB1000400
500 ABB700500 ABB800500 ABB900500 ABB1000500
600 ABB700600 ABB800600 ABB900600 ABB1000600
700 ABB700700 ABB800700 ABB900700 ABB1000700
800 ABB700800 ABB800800 ABB900800 ABB1000800
900 ABB700900 ABB800900 ABB900900 ABB1000900
1000 ABB7001000 ABB8001000 ABB9001000 ABB10001000
B  [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Regenkragen
Regenkragen für Deflektor bzw. Ausblasebogen
Regenkragen werden wahlweise lose oder mit dem Ausblase-Element fix verlötet ausgeliefert.
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
A  [mm]
200 300 400 500 600
200 REK200200 REK300200 REK400200 REK500200 REK600200
300 REK200300 REK300300 REK400300 REK500300 REK600300
400 REK200400 REK300400 REK400400 REK500400 REK600400
500 REK200500 REK300500 REK400500 REK500500 REK600500
600 REK200600 REK300600 REK400600 REK500600 REK600600
700 REK200700 REK300700 REK400700 REK500700 REK600700
800 REK200800 REK300800 REK400800 REK500800 REK600800
900 REK200900 REK300900 REK400900 REK500900 REK600900
1000 REK2001000 REK3001000 REK4001000 REK5001000 REK6001000
1200 REK2001200 REK3001200 REK4001200 REK5001200 REK6001200
B  [mm]
A  [mm]
700 800 900 1000 1200
200 REK700200 REK800200 REK900200 REK1000200 REK1200200
300 REK700300 REK800300 REK900300 REK1000300 REK1200300
400 REK700400 REK800400 REK900400 REK1000400 REK1200400
500 REK700500 REK800500 REK900500 REK1000500 REK1200500
600 REK700600 REK800600 REK900600 REK1000600 REK1200600
700 REK700700 REK800700 REK900700 REK1000700 REK1200700
800 REK700800 REK800800 REK900800 REK1000800 REK1200800
900 REK700900 REK800900 REK900900 REK1000900 REK1200900
1000 REK7001000 REK8001000 REK9001000 REK10001000 REK12001000
1200 REK7001200 REK8001200 REK9001200 REK10001200 REK12001200
B  [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Vogelschutzgitter
Vogelschutzgitter für Kanäle
Preise für Ausführung in Aluminium oder Edelstahl auf Anfrage.
Die Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
B  [mm]
200 300 400 500 600
200 VSG200200 VSG300200 VSG400200 VSG500200 VSG600200
300 VSG200300 VSG300300 VSG400300 VSG500300 VSG600300
400 VSG200400 VSG300400 VSG400400 VSG500400 VSG600400
500 VSG200500 VSG300500 VSG400500 VSG500500 VSG600500
600 VSG200600 VSG300600 VSG400600 VSG500600 VSG600600
700 VSG200700 VSG300700 VSG400700 VSG500700 VSG600700
800 VSG200800 VSG300800 VSG400800 VSG500800 VSG600800
900 VSG200900 VSG300900 VSG400900 VSG500900 VSG600900
1000 VSG2001000 VSG3001000 VSG4001000 VSG5001000 VSG6001000
1200 VSG2001200 VSG3001200 VSG4001200 VSG5001200 VSG6001200
H  [mm]
B [mm]
700 800 900 1000 1200
200 VSG700200 VSG800200 VSG900200 VSG1000200 VSG1200200
300 VSG700300 VSG800300 VSG900300 VSG1000300 VSG1200300
400 VSG700400 VSG800400 VSG900400 VSG1000400 VSG1200400
500 VSG700500 VSG800500 VSG900500 VSG1000500 VSG1200500
600 VSG700600 VSG800600 VSG900600 VSG1000600 VSG1200600
700 VSG700700 VSG800700 VSG900700 VSG1000700 VSG1200700
800 VSG700800 VSG800800 VSG900800 VSG1000800 VSG1200800
900 VSG700900 VSG800900 VSG900900 VSG1000900 VSG1200900
1000 VSG7001000 VSG8001000 VSG9001000 VSG10001000 VSG12001000
1200 VSG7001200 VSG8001200 VSG9001200 VSG10001200 VSG12001200
H  [mm]
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Segeltuchstutzen
Segeltuchstutzen
Der Segeltuchstutzen ist ein schwingungsdämpfendes Zwischenstück für Lüftungskanäle. Er
verhindert die Übertragung von Körperschall und ist in zwei Varianten verfügbar:
• Typ STSK: gestreckte Länge 150mm
• Typ STSL: gestreckte Länge 240mm
Typ STSK oder STSL ist bei der Bestellung anzugeben.
Die Ware kann innerhalb weniger Tage angefertigt werden.
Die Preise können anhand der Artikelnummer der Preisliste entnommen werden. Bei Zwischen-
größen gelangt der Preis der nächst größeren Abmessung zur Verrechnung.
A mm]
300 400 500 600 700
200 STS300200 STS400200 STS500200 STS600200 STS700200
300 STS300300 STS400300 STS500300 STS600300 STS700300
400 STS300400 STS400400 STS500400 STS600400 STS700400
500 STS300500 STS400500 STS500500 STS600500 STS700500
600 STS300600 STS400600 STS500600 STS600600 STS700600
700 STS300700 STS400700 STS500700 STS600700 STS700700
800 STS300800 STS400800 STS500800 STS600800 STS700800
900 STS300900 STS400900 STS500900 STS600900 STS700900
1000 STS3001000 STS4001000 STS5001000 STS6001000 STS7001000
1200 STS3001200 STS4001200 STS5001200 STS6001200 STS7001200
B  [mm]
A  [mm]
800 900 1000 1200
200 STS800200 STS900200 STS1000200 STS1200200
300 STS800300 STS900300 STS1000300 STS1200300
400 STS800400 STS900400 STS1000400 STS1200400
500 STS800500 STS900500 STS1000500 STS1200500
600 STS800600 STS900600 STS1000600 STS1200600
700 STS800700 STS900700 STS1000700 STS1200700
800 STS800800 STS900800 STS1000800 STS1200800
900 STS800900 STS900900 STS1000900 STS1200900
1000 STS8001000 STS9001000 STS10001000 STS12001000
1200 STS8001200 STS9001200 STS10001200 STS12001200
B  [mm]
STS
SPIRO KLIMA Geräteproduktion GmbH     Tel.: +43 (0) 2262 72762     Fax: -72780     werk@spiroklima.at
Allgemeine Geschäftsbedingungen